РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2019 года № 2580
г. Славск

Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в «малых городах»

В соответствии с п.25 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «О предоставлении государственной поддержки победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», для участия во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной  городской среды, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее - Конкурс) в 2020 году.

2.Отделу экономики и закупок администрации муниципального образования «Славский городской округ» организовать сбор предложений:
2.1.В период с 06.11.2019 года по 28.11.2019 года организовать сбор предложений от жителей г.Славска для определения общественной территории с целью участия в Конкурсе.
2.2.В период с 02.12.2019 года по 25.12.2019 года организовать сбор предложений от жителей г.Славска по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта комфортной городской среды.

3.Утвердить форму предложения по определению общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (приложение № 1).

4.Утвердить форму предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наиболее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды (приложение № 2).

5.Возложить функции по организации сбора предложений для определения общественной территории, подведению итогов сбора предложений с целью участия в Конкурсе, организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды на общественную комиссию, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 28.02.2018 №509.
6.Общественной комиссии:

-29 ноября 2019 года подвести итоги приема предложений жителей, определив общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений с целью участия в конкурсе;
-27 декабря 2019 года подвести итоги приема предложений населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей (набравших) наибольшее количество предложений для реализации проекта комфортной городской среды.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Славские НОВОСТИ» и на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Кабалина П.А.

9.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 31 октября 2019г. № 2580
Форма предложения

Ф.И.О. гражданина____________________________________________________________
_
Адрес проживания, телефон _____________________________________________________

Предлагаю следующую общественную территорию г. Славска для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:

	Наименование общественной территории

Я даю свое согласие на обработку моих персональных данных _________________

                                                                                                                       (подпись)

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 31 октября 2019г. № 2580
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, набравшей наиболее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды

Ф. И. О. гражданина____________________________________________________________
Адрес проживания, телефон_____________________________________________________
Для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания городской среды предлагаю реализовать на общественной территории___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
названия общественной территории (общественных территорий)
следующие мероприятия:
	№
п/п
	Название мероприятия

	1

	2

	3

	…

К настоящему предложению прилагаются фотоматериалы, проекты, схемы на
л.

в
экз.
Разъяснение о порядке заполнения Количество мероприятий не ограничено.

Я даю свое согласие на обработку моих персональных данных__________________
(подпись)